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Ballerup, den 15. december 2009 
 

Atea køber Calamus og styrker 
videokonference- og AV-løsningsområdet 
 
Atea har i dag indgået aftale om at overtage Calamus Danmark, som er en af 
Danmarks største leverandører inden for videokonferenceløsninger, AV-
løsninger og interaktive whiteboards. 
 
”Calamus Danmark er et godt køb for Atea, fordi Calamus Danmark vil styrke Atea inden for 
vores i forvejen voksende forretning på videokonference- og AV-løsninger. Vi bliver dermed 
Danmarks mest kvalificerede og største leverandør på området. Kulturelt og 
forretningsmæssigt passer vi rigtig godt sammen, og vi har store forventninger til de ekstra 
resultater, der kommer ud af at føre Calamus Danmark og Atea sammen,” siger direktør Jan 
Elbæk, Atea. 
 
Calamus Danmark har eksisteret siden 1977 og er specialiseret i leverance af 
videokonferenceløsninger og AV-løsninger. Endvidere er Calamus eksklusiv forhandler af 
interaktive whiteboards og har en meget stærk position på området især hos skoler og 
institutioner, hvorfor Atea nu får nye muligheder for vækst. Samtidig har Calamus Danmark en 
landsdækkende konsulentafdeling samt teknisk afdeling med kontorer i Aulum, København og 
Århus.  
 
Calamus Danmark havde en omsætning på DKK 206 mio. og driftsresultat på DKK 10,5 mio. i 
2008/09, og der forventes vækst på 7-8 procent i omsætningen og en god resultatfremgang i 
det regnskab, der slutter i marts 2010.  
 
”Vi har altid haft store vækstambitioner, og med Atea har vi valgt den partner, som kan tilføre os 
de bedste vækstmuligheder og arbejdsvilkår samt et kulturelt match, både jeg og alle 
medarbejderne i Calamus Danmark kan blive glade og tilfredse med fremover. Atea har 
størrelsen og en forretningsånd, som gør, at dette bliver rigtig spændende, og jeg glæder mig 
rigtig meget til samarbejdet,” siger administrerende direktør Hugo Sørensen, Calamus 
Danmark. 
 
Hugo Sørensen vil sammen med de i alt 86 medarbejdere i Calamus Danmark fortsætte i Atea, 
hvor Hugo Sørensen bliver ansvarlig for AV-forretningsenheden.  
 
Med opkøbet får Atea en ny afdeling i Aulum, hvilket skaber et godt udgangspunkt for at 
udbygge salget og samarbejdet med eksisterende og nye kunder i vest- og midtjylland. 
Nuværende Atea-folk i det geografiske område får ligeledes mulighed for at arbejde fra dette 
kontor. Calamus Danmarks to andre afdelinger i henholdsvis Hørning og Skovlunde flytter ind 
på Ateas nuværende adresser i Århus og Ballerup. 
 
 
 



 
 
 
 
    

   

Video-møder og -konferencer ’the next big thing’ 
Fokus på CO2-udslip og klima er på sit højeste lige nu, og netop derfor er flere og flere 
virksomheder blevet bevidste om, at videomøder er vejen frem – både i forhold til at minimere 
CO2-udslippet, men også for at opnå generelle besparelser på rejseaktivitet og en øget trivsel 
blandt medarbejderne. 
 
”Vi ser det allerede nu: de danske virksomheder har fået øjnene op for videomøder, som 
reducerer medarbejdernes rejseaktivitet til et minimum. Medarbejderne får mere tid til at udføre 
deres konkrete arbejde, mere tid med familien og virksomheden sikrer besparelser både på 
CO2 og generel økonomi. Jeg vil gå så langt som til at sige, at videokonferencer bliver ’the next 
big thing’. Den altovervejende grund er, at teknikken nu er blevet moden. Det vil sige, at 
kvaliteten er blevet rigtig god og betjeningen er blevet så simpel at enhver kan bruge 
systemerne, og det gør en væsentlig forskel. Hvis det er besværligt, bliver udstyret ikke brugt,” 
siger direktør Jan Elbæk, Atea. 
 
Atea forhandler i dag udstyr fra Tandberg, Cisco, Microsoft og en række andre leverandører, 
når det kommer til videokonferenceløsninger. Det samme gør Calamus Danmark, der specifikt 
er platin Tandberg-partner, hvorfor kompetencerne på netop dette område bliver ekstra godt 
funderet.  
 
Samtidig har Atea netop vundet aftaler med Staten på AV-udstyr og videokonferenceløsninger, 
og dette vil være de første større opgaver, som de nye og forstærkede AV- og 
videokonference-afdelinger i Atea skal løse. 
 
Opkøbet træder i kraft per 5. januar 2010. 
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Om Atea 
Atea er Danmarks førende leverandør af it-infrastruktur. Med de mest kompetente og højest 
certificerede medarbejdere bistår vi vores kunder med specialistkompetencer, produkter, 
services og løsninger. I Danmark beskæftiger Atea mere end 1.300 medarbejdere og har en 
stærk lokal tilstedeværelse med seks afdelinger fordelt over hele landet. Som en del af Atea 
koncernen er vi repræsenteret i hele Norden og Baltikum. Atea koncernen er noteret på Oslo 
Børs. Se mere på www.atea.dk.  


